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Skeiv Verden

Leder har ordet

Styreleder har ordet

Skeiv Verden har lagt et svært begivenhetsrikt år bak seg. Jeg vil derfor innlede 
med å takke mine styrekollegaer, sekretariatet og medlemmene våre for tillit 
og støtte – kanskje spesielt i tider hvor det har vært krevende å lede organisa-
sjonen. I 2023 takket vi av Selena Sefany og Bassel Hatoum etter flere år med 
uvurderlig tjeneste for organisasjonen og målgruppen vår som henholdsvis 
nestleder og leder. Undertegnede gikk inn i rollen som fungerende leder på 
sommeren, og ble deretter valgt som leder under et ekstraordinært årsmøte i 
desember. Jeg takker ydmykt for den tilliten jeg er blitt vist og den gode vel-
komsten og samarbeidet med både lokallagene og sekretariatet – det er dere 
som holder det store organisasjonsmaskineriet gående.

En av tingene jeg er mest fornøyd med at vi har fått til i 2023, er medlemsvekst 
og et fornyet fokus på medlemsdemokratiet vårt og dets forbedringsmuligheter. 
Skeiv Verden har de siste årene hatt et raskt voksende medlemstall: Fra 2021 
til 2022 doblet antallet medlemmer seg, og mot slutten av år 2023 hadde vi 
igjen doblet medlemstallet vårt. Økningen i medlemstall er svært gledelig og 
med det er det enda viktigere at vår organisasjon går gjennom en demokratise-
ringsreform der medlemmer, lokallagsstyrer og ansatte er blitt aktivt rekruttert 
til å sitte i komitéer som forbereder årsmøtet i 2024. Dette arbeidet fører til en 
sterkere forankring av vår strategiplan, politiske plattform og vedtekter i alle or-
ganisasjonsledd – samtidig er det også et anerkjennende nikk til vår historie som 
aktivistisk organisasjon, avhengig av grasrotengasjementet blant vår målgruppe.

Året har vært fylt med politiske avgjørelser og hendelser av stor betydning for 
vår målgruppe, og det er gledelig for oss å lese at den nye handlingsplanen for 
kjønns- og seksualitetsmangfold, blant annet inneholder en tydeliggjøring av at 
regjeringen ønsker å prioritere skeive med minoritetsbakgrunn og skeive i reli-
giøse miljø1. Regjeringen har tatt konkrete grep for å gjennomføre dette, blant 
annet en dialogrekke Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL) har 
organisert på oppdrag fra Kultur- og likestillingsdepartementet. I 2023 ble det 
avholdt fire dialogsamlinger der skeive aktivister har møtt religiøse ledere fra 
STLs medlemssamfunn for å samtale om blant annet likestilling, normer og nega-
tiv sosial kontroll. 

Skeiv Verden er i en unik posisjon fordi vi ofte jobber i krysningspunktet mellom de 
som utøver negativ sosial kontroll (herunder også æresrelatert vold), og de som blir 
rammet av den. Vi har vært godt representert i dialogarbeidet med fire deltagere, 
inkludert undertegnede. Vår deltagelse har vært med på å bevisstgjøre religiøse le-
dere på skeivfobi og den negative sosiale kontrollen skeive med minoritetsbakgrunn 
opplever. Arbeidet ledet til en felles erklæring hvor vi forplikter å jobbe for likestil-
ling, toleranse og aksept2.Vi ser frem til å fortsette dette arbeidet i 2024.

Det er også gledelig at vi og andre skeive organisasjoner på tampen av året fikk 
et endelig gjennomslag for noe vi har jobbet for i mange år: Et forbud mot kon-
verteringsterapi. Det finnes ikke noe faglig grunnlag for at konverteringsterapi 
fungerer, tvert imot opplever vi at mange i vår målgruppe bare har opplevd at det 
forsterker skammen mange føler på knyttet til normbrytende seksualitet, kjønn-
sidentitet eller kjønnsuttrykk3.[3] Et forbud mot konverteringsterapi gir et viktig 
signal fra forvaltningen om at vår identitet som skeive ikke er noe andre kan for-
søke å få oss til å gi opp gjennom skam, negativ sosial kontroll eller trakassering. 

Det er mange ting å se frem til i 2024. Skeiv Verden fyller 20 år, det er 50-års-
jubileum for Pride, og i mai arrangerer vi et årsmøte hvor store deler av organi-
sasjonen har blitt aktivt involvert for å sikre et godt og levende organisasjons-
1  https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-handlingsplan-for-kjonns-og-
seksualitetsmangfold-20232026/id2963172/ 
2 https://stl.no/nyheter/fellesuttalelse-fra-religiose-ledere-i-stl-og-ledere-fra-skeive-organisasjoner-og-religiose-
skeive/ 
3 https://www.nordlandsforskning.no/sites/default/files/files/NF5-2023-Erfaringer%20med%20
konventeringsterapi%20blant%20skeive.pdf
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Omar Orhan Akhtar  
Styreleder
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Skeiv Verden

Leder har ordet

Sekretariatet

O
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Sekretariatet i Skeiv Verden følger opp alle 
nasjonale og lokale prosjekter. For å lykkes 
med prosjektene for målgruppen vår, kreves 
det spesialisert faglig kompetanse. Dette 
gjelder både innen de enkelte fagfelt, men 
også i forståelse av målgruppens behov og 
livserfaringer. Ansatte hos oss er del av egen 
målgruppe.  Skeiv Verden tilstreber å ha så 
mange som mulige i staben fast ansatte for å 
sikre kontinuitet og gode og trygge rammer 
for den enkelte. I tillegg opplever vi at dette 
bidrar til forutsigbarhet for de vi møter og 
prosjektenes gjennomføring.

Hanne Lyseth
Generalsekretær

Sekretariatet

Etter nær dobling av antall ansatte i 2022, har vi 2023 organisert oss annerledes. Vi er i 
gang med en løpende profesjonalisering av sekretariatet og har blant annet jobbet med 
struktur, tilstedeværelse og jevnlig oppfølging av ansatte på prosjekt og individnivå.

Vi har hatt fokus på å skape gode samhandlingsarenaer, både opp mot andre organisa-
sjoner, for eksempel i forbindelse med politisk påvirkningsarbeid ved lovforbudet mot 
konverteringsterapi, og opp mot private og offentlige instanser som for eksempel STL 
og UDI. 

Skeiv Verden har styrket sitt internasjonale støttearbeid i form av kunnskap- og erfa-
ringsdeling med delegasjoner fra Romania og Tsjekkia.

I forbindelse med oppfølgingen av terroren som rammet oss den 25. juni 2022, har se-
kretariatet gjennom hele året vært tettere på politi og departementsnivå for å styrke 
målgruppens behov for tettere oppfølging og øke opplevd trygghet for vår målgruppe.

demokrati. Samtidig anerkjenner jeg at vi også er nødt til å brette opp ermene 
og være forberedt på en del tøffe kamper. Mange grupper med skeive blir ofte 
usynliggjort eller utelatt - eksempelvis skeive funkiser, eldre og polyamorøse. 
Kampen for representasjon, selvstendighet og et godt og desentralisert helse-
tilbud til transpersoner er dessverre fortsatt stadig aktuelt. På mange områder 
er motstanden mot skeive blitt tydeligere de siste årene, og ofte blir transper-
soner utpekt som syndebukk. Dette kan vi ikke akseptere, og jeg vil prioritere 
arbeid med transpolitiske saker i 2024.

Avslutningsvis ønsker jeg, på vegne av organisasjonen, å takke våre tilskudds-
givere for bevilgninger og oppdrag i 2023. Vi gleder oss til å fortsette samar-
beidet i 2024. 

Sekretariatet på fagdag
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Skeiv Verden kjøper regnskapstjenester av Actis Regnskap. Vår revisor gjen-
nom mange år la ned virksomheten i løpet av 2023 og organisasjonen byttet 
fra Revisorpartnerne til Henrik Thorsø Johansen fra Crowe Partner Revisjon AS 
som reviderer alle prosjektregnskap der tilskuddsgiver krever dette, samt års-
regnskap. Revisor har gitt erklæring for at regnskapene er i samsvar med lov, 
forskrift og god revisjonsskikk i Norge.

Skeiv Verden søker om driftstilskudd fra Barne-, ungdoms og familiedirektora-
tet. Lokallagene i Oslo og Viken og Vest mottar egne driftsmidler. 

Alle prosjektene til møteplasser, kompetanseheving og psykisk helseteam 
dekkes av prosjekttilskudd det søkes om fra en rekke ulike tilskuddsgivere. 
Det er dette, sammen med kontingent, gaver og donasjoner som utgjør øko-
nomien i organisasjonen. 

Vi tilstreber å bruke så mye som mulig av drift og prosjektmidler på aktiviteter 
som tilfaller målgruppen vår. Vil du lese mer om prosjektene våre, ligger infor-
masjon tilgjengelig på våre nettsider skeivverden.no

 Gaver og donasjoner
Skeiv Verdens sentralledd og lokalledd har i 
2023 mottatt totalt 83.465 kroner i gaver og 
donasjoner. 

Vi takker alle givere for deres bidrag til vårt 
arbeid for skeive personer med minoritets-
bakgrunn, herunder

 → PAF 50 000 gitt til å drive Skeiv Kafe i 
tre lokallag i 2023

 → Grasrotandelen 50.158 kroner til Oslo 
og Viken og 5.681 kroner til Vest

 → En rekke privatpersoner har donert ga-
ver til oss

 Driftsmidler
I 2023 mottok Skeiv Verden totalt 3.400.000 
kroner i driftsmidler fra Barne-, ungdoms 
og familiedirektoratet. kr. 700.000 av disse 
overføres til 2024, da vi fikk en ekstra bevilg-
ning 14.12.2023.

 → Skeiv Verden Vest mottok 926.000 kro-
ner i driftsmidler fra Bergen Kommune

 → Skeiv Verden Oslo-Viken mottok 
1.300.000 kroner i driftsmidler fra Oslo 
Kommune 

 → Skeiv Verden Oslo-Viken mottok 
kr.200.000 i driftsmidler fra Bærum 
Kommune 

 → Skeiv Verden Oslo-Viken mottok kr. 
75.000 i driftsmidler fra Viken Fylkes-
kommune 

 Prosjektmidler
Prosjekttilskudd fra Barne-, ungdoms og fa-
miliedirektoratet:

 → Nettverksprosjektet mottok 500.000 
kroner.

Prosjekttilskudd fra Imdi:

 → Åpen og trygg mottok 600.000 kroner.
 → Skeiv Kompetanse - Mottak mottok 

300.000 kroner. 
 → Skeiv Kompetanse - Introprogram mot-

tok 700.000 kroner. 
 → La meg fortelle mottok 400.000 kroner
 → Nettverksprosjektet mottok 400.000 

kroner.

Prosjekttilskudd fra Helsedirektoratet:

 → Rusforebyggende tiltak mottok 613.000 
kroner. 

 → Seksuell helse - seksuell glede - seksuell 
kunnskap mottok 362.973 kroner. 

 →  Hdir LHBT-prosjekt mottok 710.500 
kroner

 →  Hdir LHBT-drift mottok 553 290 kroner
 → Prosjekttilskudd fra Helseutvalget: Kjær-

lighetens ABC mottok 300.000 kroner.

Prosjekttilskudd fra Konfliktrådet

 → Tiltaket for å forebygge og bekjempe 
vold i nære relasjoner blant skeive med 
innvandrerbakgrunn mottok 400.000 
kroner fra Konfliktrådet. 

 → Prosjekttilskudd fra Oslo Kommune 
(Skeiv Verden Oslo og Viken):

 → Skeiv kompetanse mottok 689.000 kro-
ner. 

 → Du er ikke alene – Ungdomsgruppa og 
FOLK mottok 600.000 kroner

 → Skeiv Kafe mottok 250.000 kroner
 → Kompasset mottok 400.000 kroner

Prosjekttilskudd fra Bergen Kommune

 → Tiltak for skeive med minoritetsbak-
grunn mottok 275.000 kroner

 → Mangfold og fargerik 2023 mottok 
25.000 kroner 

 → Skeiv kafe, informasjonsarbeid og te-
makvelder 100.000 kroner
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Medlemsvekst

I 2023 har vi jobbet strategisk for å øke medlemstallene til Skeiv Verden. Det handler både om 
å styrke medlemsdemokratiet innad i organisasjonen, men også om å vise omverden at vi har 
en stor målgruppe som benytter seg av våre tjenester og aktiviteter.  Vi anser det derfor som 
viktig at de i vår målgruppe som har muligheten til det, vil støtte oss som betalende medlem-
mer. Gjennom deltakelse på ulike arrangementer rundt i landet, strukturert informasjonsarbeid 
om våre tilbud på ulike arenaer, samt det å skape en forståelse i målgruppen om hvorfor det er 
viktig å være medlem i Skeiv Verden, har dette i sum økt medlemstallene.  Vi har jobbet aktivt 
for denne bevisstgjøringen i året som har gått. 

Vi velger å ikke kreve at de som benytter våre aktiviteter må være registrerte medlemmer. Det-
te er fordi det kan være terskel for noen i målgruppen å delta på våre aktiviteter, og kan støte 
bort de som har størst behov for oss. Det viktig å påpeke at vi anerkjenner at mange i målgrup-
pen tilhører en særlig sårbar gruppe med erfaringer om det å være på flukt og måtte skjule 
egen identitet i frykt av represalier eller straffeforfølgelse. som kan være redde for å tilhøre vår 
organisasjon, redde for å opptre i et medlemsregister, få e-poster eller fakturaer fra vår organi-
sasjon av redsel for utestengelse, stigmatisering og negativ sosial kontroll. 

I sum har dette ført til at vi har klart å doble medlemstallene til like under 1000 medlemmer. 
Dette er en firedobling fra 2021.

Fylke Desember 2021 November 2022 November 2023

Agder 1 1 5

Innlandet 3 7 17 

Møre og Romsdal 0 1 4

Nordland 1 4 6

Oslo 99 184 499

Rogaland 1 6 22 

Troms 3 3 17

Trøndelag 1 25 42 

Vestfold og Telemark 1 3 14

Vestland 29 63 173 

Viken 12 20 75

Uten registrert fylke 110 182 58

Total 261 499 932

Tabellen over viser antall medlemmer i Skeiv Verden fra 2021 til dags dato, november -23 til 
sammenligning. Dette peker på en ekspansiv medlemsvekst de siste årene som følge av det 
økte engasjementet i organisasjonen. 

 Antall medlemmer i Skeiv Verden i 2021 til 2023
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Foto: Blikk
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Skeiv Verden  
Oslo og Viken

Skeiv Verden Oslo og Vikens styre
Skeiv Verden Oslo og Viken er veldig stolte av hva vi klarte å få til i 2023, til 
tross for endringer i lokallagsstyret og ansattstaben. Til sammen organiserte 
vi over 75 aktiviteter med over 4100 deltakere, ikke inkludert våre faste mø-
teplasser og veiledning i Skeiv Kafe, FOLK og UNG. 

Skeiv Verden Oslo og Viken hadde en brakstart på året da Esben Esther mistet 
sin legelisens noe som førte til stor bekymring i det skeive miljøet, særlig for 
transpersoner. I respons til dette arrangerte vi Transskriket, en stor demon-
strasjon på Spikersuppa i samarbeid med flere skeive organisasjoner. 

Samarbeid med andre organisasjoner har alltid vært nøkkel i arbeidet til lo-
kallaget, både faglig og politisk. Et av våre større samarbeidsarrangementer 
det siste året var «Skeive Samtaler», en åpen offentlig debatt og samtalerek-
ke om temaer som berører det skeive miljøet, med mål om å synliggjøre og 
finne løsninger på utfordringer vi opplever som et felleskap. Eksempler på an-
dre samarbeidsaktiviteter i 2023 var Skeiv Fadderdag, Hallingdal Pride, Regn-
buevenn, Diskrimineringshjelpen og Meglingsbenken (DiMe) og Inkluderende 
Feminismes 8. mars-tog.

For første gang i historien gikk Skeiv Verden Oslo og Viken først i Oslo Pri-
de-paraden. Dette var en stor begivenhet for oss, særlig etter flere år uten en 
ordinær pride-feiring, og vi kunne ikke fått det til uten våre fantastiske frivilli-
ge. Under pride-uken hadde vi også stand i Pride Park, artister på kulturscene 
i samarbeid med Oslo World, flere panelsamtaler og mye annet. Synligheten vi 

hadde under Oslo Pride var svært viktig for medlemsrekrutteringen, og i 2023 
gikk vi fra 204 medlemmer i 2022 til hele 574 medlemmer i lokallaget.

Noe av det viktigste for Skeiv Verden Oslo og Viken er medlemstilbudet og fri-
villigdrevet aktivitetsgrupper. Lokallaget har et mål om å tilrettelegge for at 
medlemmer skal kunne bruke våre lokaler og ressurser til å arrangere aktivi-
teter relevant for målgruppen. Tre av våre større aktivitetsgrupper med jevnlig 
aktivitet var Skeiv Filmklubb, danseworkshop og WRITE Qlubb. Til sammen 
holdt aktivitetsgruppene 16 arrangementer i løpet av året.

Siden opprettelsen av Viken fylkeskommune har Skeiv Verden Oslo og Viken 
jobbet aktivt med å skape aktivitet og synlighet i Viken. Etter flere års samar-
beid og dialog med kommunene i Viken har vi utviklet konseptet «Skeiv Hub». 
«Skeiv Hub»-konseptet går ut på å etablere Skeiv Kafe i samarbeid med lokale 
møteplasser for å skape faste møtepunkter for skeive minoriteter i de mest 
sentrale byene i Viken. I 2023 har vi allerede etablert samarbeid med Fontene-
huset Sandvika i Bærum og BraNok møteplass i Fredrikstad, og er i dialog om å 
opprette faste samlinger i Drammen og Gol kommune. Vi hadde til sammen 18 
aktiviteter i Viken-området.

Politisk påvirkning er selvsagt et prioritert fokusområde for lokallaget i Norges 
største by. Gjennom innsatsen fra vår daglig leder har vi vært aktive i Oslo-po-
litikken på ulike måter. Oslo kommunes handlingsplan Stolt og Fri ble fornyet i 
2023, og gjennom flere høringsrunder ga Skeiv Verden Oslo og Viken sitt inn-
spill i prosessen. Lokallaget ga også sitt innspill til Oslo kommunes utvikling av 
veileder for diskrimineringsvern og var medlem i Velferdsetatens sentrale bru-
kerråd. I Politidirektoratet og PSTs arbeid med trusselvurdering av Pride 2023 
og oppfølgingen av 25. juni rapporten har Skeiv Verden Oslo og Viken deltatt på 
flere dialogmøter og gitt sine innspill.

i 2023 gikk vi fra 204 
medlemmer i 2022 til hele 
574 medlemmer i lokallaget.
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Stephen Adom
Daglig leder

Fagdag Fredrikstad Kommune
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Skeiv Verden Vest

2023 har vært et aktivt år med mye aktivitet i våre egne lokaler og i samarbeid med 
andre aktører og organisasjoner. Det har alltid vært viktig for oss å lage gode, tryg-
ge og tilgjengelige møteplasser for alle uten at økonomi skal være et hinder. Våre 
møteplasser, aktiviteter og tilbud har derfor ikke vært begrenset til medlemmer. 
Likevel har Skeiv Verden Vest hatt en stor medlemsvekst fra 63 medlemmer i 2022 
til 175 i 2023. Våre aktive og dyktige ansatte har i 2023 arrangert 65 møteplasser 
som skeiv kafé, språkkafé, queer arts and crafts, dans, faste yogatimer, filmkvelder 
og nylig en politisk workshop som forhåpentligvis blir starten på en samtalegruppe. 
Totalt har 732 personer deltatt på møteplassene våre. I veiledningsarbeidet i 2023 
registrerte vi 376 henvendelser, en økning på 11% fra 2022.

Som et nytt prosjekt med midler fra Bergen kommune har vi startet arbeidet med 
å kartlegge behov for egne tiltak for ungdom med minoritetsbakgrunn. Vi har be-
søkt ungdomstiltak, videregående skoler og organisasjoner som jobber rettet mot 
ungdom for å kartlegge hva ungdom har behov for og hvilke tiltak og tilbud som 
mangler. Kartleggingen var rettet mot skeiv ungdom med flerkulturell bakgrunn. 
Målet med kartleggingen og prosjektet er å utvikle bedre, faste og trygge arenaer, 
arrangementer og tilbud for målgruppen.

Skeiv Verden Vests styre
Skeiv Verden Vest arrangerer årlig en rekke aktiviteter og jevnlige møteplasser 
for skeive med minoritetsbakgrunn og tilbyr rådgivning og veiledning for men-
nesker som har behov for det. I tillegg arrangerer vi foredrag og presentasjoner 
med mål å heve kompetanse om kjønns- og seksualitetsmangfold med fokus på 
lhbtqi+-personer med minoritetsbakgrunn, interseksjonalitet og tematikk som 
angår samfunnsminoriteter. Vi har besøkt skoler i Bergensområdet, hatt foredrag 
for ansatte ved Haakonsvern, sendt høringssvar til handlingsplan for kjønns- og 
seksualitetsmangfold, deltatt på Nordic LGBTQI+ Conference på Island, og vi har 
laget konferanse om kjønnsinkongruens for helsesektor i samarbeid med Bergen 
kommune og lokale skeive organisasjoner.

I 2023 startet pride-markeringen i Bergen med at Redd Barna avlyste den plan-
lagte barne-festivalen i Nygårdsparken etter å ha mottatt trusler. Her skulle Skeiv 
Verden Vest hatt en egen stand for å informere om vårt arbeid og komme i kontakt 
med barn, unge, foresatte og familier. Etter avlysningen gikk vi sammen med de 
andre skeive organisasjonene i Bergen for å lage et innendørs heldagsarrangement 
for barn og unge med teater, musikkinnslag, quiz, hobbyverksted og en rekke gøye 
aktiviteter. I forbindelse med pride i Bergen arrangerte vi 14 aktiviteter, og repre-
sentanter fra Skeiv Verden Vest deltok på Bygdapride i Kvam, Hallingdal pride og 
Arctic pride i Tromsø.

Vest * Vest * Vest
 *

 V
est  * Vest *

Skeiv Verden  
Vest

Runa Frøiland
Styreleder

Regnbuedagene Bergen
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En stor endring i lokallaget dette året er at vi har fått lokaler i Prinsensgate 
sammen med andre skeive organisasjoner, Skeivt Hus, hvor vi hatt fast kon-
tortid. Dette har også fått fart på samarbeidet med Fri Trøndelag. Vi har vært 
representert i ulike sammenhenger som Trovo, Dialogsenteret og Flyktnin-
getjenesten. 

Vi opplever å ha blitt mer synlige nå. Samtidig som vi fortsetter vår målset-
ting om å være en trygg og stabil møteplass med anonymitet for de som øn-
sker dette, for en stadig økende gruppe av skeive innvandrere i Trondheim og 
Trøndelag.

 Aktiviteter:
 → Først må nevnes at vi har hatt 18 Skeiv 

Kafe. Gjennomsnittlig hadde vi 10 
besøkende per kafe. 

 → Tilbud om Språkhjelp en ettermiddag 
per uke.

 → Svømmekurs for 10 medlemmer, det ble 
en suksess, med godt resultat!

 → Kurs om digitale nettverk og ferdigheter 
i mars

 → Feiring av 17. mai på Rødhuset
 → Seiltur i mai og i oktober. 
 → Besøk til Sverresborg Folkemuseum i 

slutten av mai. 
 → Pride med workshop, helseseminar med 

Bymisjonen, og en aktiv Pride-dag. Her 
stilte vi med nytt banner og stands på 
torvet som ble godt besøkt, og noen av 
medlemmene gikk i Paraden. 

 → Etter et møte i Rådhuset kom en direkte 
bevilgning av kommunen, på 10.000 
kroner! Pengene har kommet godt med 
for å finansiere høstens aktiviteter.

 → Oppstart av en ungdomsgruppe, med 2 
gjennomførte samlinger i 2023.

 → Samling i Tyholttårnet med pizza, 
bowling og besøk i Pirbadet. 

 → Miniseminar med tema Integrering i 
desember 

 → Julefest med skikkelig feststemning 
med musikk og dans.

Styret har gjennomført åtte styremøter i 
2023. Det blir også sendt ut jevnlige e-post 
til medlemmer, der vi informerer om aktivite-
ter i lokallaget.

Medlemmer og økonomi
Fra et medlemstall på 24 betalende bosatt i Trondheim kommune i mars 23 
har vi nå økt til 38 i Trondheim og endte på 42 medlemmer til sammen for 
2023. Dette er viktig for vår økonomi fordi vi nå søker bevilgninger direkte fra 
Trondheim kommune. For 2024 dekkes husleie og driftskostnader for øvrig av 
Skeiv Verden sentralt. Det er søkt om midler for aktivitet for 2024 til Trond-
heim kommune.
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Skeiv Verden 
Midt-Norge

Stand under Trondheim Pride

Skeiv Verden Midt-Norge møter blant annet 
ordfører Rita Ottervik
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Etter et års frivillig innsatt og jevnlig aktiviteter ble lokallaget Skeiv Verden 
Rogaland stiftet i april 2023. Med et styre som hvor flere i målgruppe er repre-
sentert. Skeiv Verden Rogaland holdt skeiv kafe 18 ganger i 2023, med cirka 
105 gjester. Lokale frivillige har bidratt aktivt med veiledning og støtte til mål-
gruppen også utenfor skeiv kafe. Dette med tett samarbeid med sekretatriet. 

Det nye styret har bidratt på flere arrangementer og representerte målgrup-
pen og har gitt det nødvendige dobbelt-minoritetsperspektiv på flere arenaer: 

 → Dialogkveld: Skeiv og troende. Organisert i samarbeid med  
Kirkelig Dialog Senter

 → Skeive Samtaler: Kjønnsmangfold, en ny og radikal ideologi?  
Organisert i samarbeid med FRI Rogaland og UiS. 

 → En kveld med Skeive minoriteter på Stavanger Kunst Museum 
 → Åpent møte med Politi i forbindelse med Pride og terrorangrep i 2022.

Ballroom arrangementet og Pride.
Lokallaget deltok med stand og på paraden på Stavanger på Skeiva. Der rekrut-
terte lokallaget flere frivillige til å være med og nye medlemmer som ble kjent 
med organisasjonen. 

Ballroom-arrangementet ble holdt i november. En workshop for å lage kostymer 
og en alkoholfri fest hvor deltakere viste det de har lagt ble også vellykket. 

Systematisk arbeid og veien videre
I desember 2023 fullførte lokalstyre en «Customer journey mapping» hvor de 
analyserte reisen som personer i målgruppe går gjennom når de er nye i byen 
og trenger en trygg LHBTQAI+ møteplass helt til de kommer inn til skeiv kafe 
på første gang og vurderer å komme tilbake. Analysen skal brukes til å forbedre 
tilbud til målgruppen til 2024. Lokallaget fortsetter å samarbeide tett med Fri-
villigsentralen og andre lokale aktører for å gjøre Skeiv Verden synlig lokalt.

Stavanger * Stavan
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Skeiv Verden 
Rogaland

Stiftelsesmøte Skeiv Verden Rogaland
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Innlandet
Vår aktivitetsgruppe på Innlandet har hovedsete i Hamar. Aktivitetsgruppen 
av frivillige holder denne trygge møteplassen for skeive med minoritetsbak-
grunn for hele Innlandet og dette gjør at flere reiser fra andre steder å delta 
på skeiv kafe i Hamar. Det er vi stolte over! I løpet av 2023 har det blitt holdt 
Skeiv Kafe 15 ganger i 2023 og i gjennomsnitt har 15 personer gjestet arran-
gementet. 

Det er fire frivillige i målgruppen som bidrar lokalt sammen med FRI Innlan-
det og Frivillighetssentralen i Hamar. De frivillige har også veiledet personer 
i målgruppen som bor på asylmottak, i tett samarbeid med sekretariatet. Pla-
nen for 2024 er å styrke frivilligheten, delta på VinterPride og nå enda flere 
personer i målgruppen.

Nord
Aktivitetsgruppen i Tromsø startet i høsten 2023 i samarbeid med Fri Troms 
og Finnmark og Fellesverket - Tromsø Røde Kors. De holdt til sammen fem 
skeive kafeer med gjennomsnittlig syv gjester hver gang. Aktivitetsgruppen 
har jobbet med å rekruttere medlemmer på hvert arrangement og holde kon-
takt med andre lokale aktører. Gruppen ønsker å jobbe videre i med å tilby 
trygge møteplasser i Tromsø. Skeiv Verden arrangerte også en filmkveld med 
samtale i samarbeid med Skeiv FilmKlubb.  

 

Sør
I 2023 deltok Skeiv Verden på «En by for alle» i Kristiansand hvor vi holdt en 
skeiv kafe og en panelsamtale med tema Hva skal til for at skeive som har mi-
noritetsbakgrunn blir i Kristiansand? Her delte to erfaringskonsulenter sine 
egne erfaringer om det å være skeiv med minoritetsbakgrunn i en småby. 
Skeiv Verden holder tett samarbeid med lokale aktører. Denne høsten besøkte 
representanter fra Kristiansand kommune Skeiv Verdens kontorer i Oslo og 
deltok på et Seminar om aktivisme og self-care. 

Mot slutten av 2023 holdt vi en vellykket skeiv kafe med 22 deltakere. Der ble 
det rekruttert frivillige som er interessert i å bidra til en aktivitetsgruppe. Ak-
tiviteter starter i februar 2024. 
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Aktivitetsgrupper

Wesam Almadani holder tale, under Larvik Pride
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Sosiale møteplasser er en av kjerneaktivitetene i organisasjonen, og drives 
i dag i alle våre lokallag. Bakgrunnen for våre møteplasser er et ønske i mål-
gruppen om trygge, åpne møteplasser. Vi ser også betydningen av å tilby slike 
arenaer hvor vi utgjør majoriteten. Våre sosiale møteplasser er alltid rusfrie, 
lavterskel, forutsigbare, universelt utformet og tilgjengelige både i form av 
språk, diettbehov, sikkerhet, for personer med ulike funksjonsvariasjoner og 
mer. I tillegg kan deltakerne danne et nettverk, som ellers ville vært utilgjen-
gelig for de av våre medlemmer som ikke lever åpent som skeive ellers, i et 
rusfritt og trygt miljø. Møteplassene våre danner et viktig grunnlag for det 
øvrige arbeidet i organisasjonen. Gjennom de sosiale møteplassene våre får 
nettverket vårt anledning til å dele erfaringer, utfordringer og temaer de er 
opptatt av. Vi løfter medlemmenes erfaringer og opplevelser når vi jobber po-
litisk og holder eksterne kompetansehevende foredrag. Møteplassene er også 
et unikt sted for oss å dele informasjon med målgruppen, være seg rettighe-
ter, hvor og hvordan de kan anmelde hatkriminalitet eller vold, hvor de kan 
teste seg for seksuelt overførbare infeksjoner, eller hvor de kan henvende seg 
ved ulike behov. Her avdekker vi også behov for nærmere oppfølging av våre 
psykologutdannede ansatte, enten i form av gruppeterapi eller en-til-en sam-
taler. Møteplassene er med på å forebygge utenforskap og ensomhet. I dag ar-
rangeres vår faste lavterskel møteplass Skeiv Kafe ukentlig i Oslo, annenhver 
uke i Bergen, Trondheim, Stavanger og Hamar. I tillegg holde vi skeiv kafe i 
Larvik, Tromsø og Kristiansand. Alle disse er drevet av frivillige, med støtte fra 
ansatte i sentralleddet som koordinerer frivilligheten og gir faglig støtte til lo-
kallagene for å sikre trygghet, forutsigbarhet og stabilitet.

Frivillighet 
I Oslo har vi opplevd en økt frivillighet det siste året, dette takket være vår ak-
tive rekruttering og tydeligere 

oppgaver som frivillig i organisasjonen. Onboarding-prosessen er tilpasset til 
situasjonen den frivillige er i, slik at de kan bidra og få opplæringen de trenger. 
Vi har nå en tydelig «frivilligreise» som våre frivillige går gjennom. 

Frivilliginnsatsen består som regel av innkjøp av mat, matlaging, vasking, so-
sial inkludering, forefallende oppgaver og tolking til de ulike møteplassene vi 
tilbyr. Det kan også være frivillighetsbaserte ressursgruppe som tester vårt 
undervisningsmateriell, blir med på besøk eller hjelper til med organisering og 
gjennomføring av kurs og arrangementer. I tillegg er det ofte frivillige som bi-
dra med egen kunnskap og erfaring på temakvelder eller til kulturelle innslag/
underholdning.

I Bergen har vi holdt møteplassene som Skeiv kafe, Folk, Queer arts & crafts, 
filmkvelder, dans og yoga. I hele 2024 har vi gjennomført 65 møteplasser 
med omtrent 652 deltakere totalt.
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Skeiv Kafe Oslo
Skeiv Kafe er den største av flere møteplasser Skeiv Verden Oslo og Viken or-
ganiserer hvor LHBTIQ-personer med minoritetsbakgrunn utgjør majoriteten 
av deltakerne. I 2023 deltok 439 personer på 23 kafeer på første halvdel av 
året, og 237 personer på 19 kafeer på andre halvdel. Tilbudet fungerer som en 
lavterskel drop-in aktivitet der deltakere kan være med for å spise, sosialisere, 
få informasjon eller søke hjelp. Ved å arrangere møteplassen beholder vi en 
nødvendig nærhet til målgruppen, som gjør at vi holder oss oppdatert på mål-
gruppens behov, utfordringer og betingelser i storsamfunnet. Kafeen er også 
en arena som gir oss muligheten til å sette deltakere i kontakt med relevante 
aktører og samarbeidspartnere. 

UNG
I 2023 har vi hatt 21 aktivitetstreff og 330 individuelle veiledningssamtaler i 
Oslo med skeive ungdommer med minoritetsbakgrunn. Ungdommene oppsø-
ker oss når de har sterkt behov for en trygg møteplass og en omsorgsperson å 
snakke med om identitetsspørsmål. Ungdommene er i prosess med å aksepte-
re egen skeivhet og trenger ofte veiledning i hvordan håndtere egen identitet 
i møte med familie, venner, miljø og samfunn. Vårt mål er at ungdommene vil 
oppleve en mestringsfølelse etter å ha stått i vanskelige livssituasjoner. Vi styr-
ker selvfølelse og tar oss god tid til å bli kjent med ungdommene og forstå hva 
som motiverer og gir dem energi, og vi oppmuntrer dem til å teste ut interes-
ser. Det er holdt gruppeveiledning med terapeut fra Skeiv Verdens psykiske 

 Noen av våre største aktiviteter
 → 02. feb.    Forestilling Maya Angelou:  

    Black Woman Rising på Nordic Black Teatre. 
 → 22. feb.     LazerTag  
 → 22. mars   Danseworkshop på Sentralen 
 → 19. april   Bowling  
 → 14. juni   Sommeravslutning:  

    Bading og grilling på Gressholmen.   
 → 31. mai   Workshop: Rejection Sensitivity  

    as Nevrodivergence. 
 → 23. aug.   KOK Oslo: Sauna Session Queer Edition 
 → 31. okt. - 02. nov. Høstsamling UNG:  

    hyttetur med workshop og aktiviteter 

helseteam om temaer som berører «sensitivitet for avvisning». Målet er at 
ungdommene skal bli bevisst eget toleransevindu. Vi har også hatt workshop 
om nevromangfold og det å navigere i samfunnet med flere minoritetsidenti-
teter. Aktivitetene utformes i samarbeid med deltakerne. 

Birhana og Erwin på 
skolebesøk i Bergen

Skeiv Kafe I Oslo



Årsrapport 2023

25 26

Skeiv Verden

M
øteplasser som

 m
etode

M
øteplasser som

 m
etode

I 2023 har det vært fokus på å utvide ungdomstilbudet i våre etablerte lo-
kallag. Vi har kartlagt ulike ungdomsmiljøer i sammenheng med skolebesøk 
nasjonalt og besluttet å starte en fast møteplass UNG i Bergen. I Bergen har vi 
hatt samarbeidsmøter med flere aktører som jobber aktivt innen ungdomsar-
beid, og har planlagt å sette i gang med et fast ungdomstilbud i Bergen 2024. 
Det har blitt gjennomført tre ungdomstreff i Trondeim og vi er i gang med å 
etablere samarbeid med flere aktører i Midt-Norge. 

FOLK

I 2023 har FOLK-gruppen i Oslo hatt 243 deltakere totalt som besto av 60 
unike deltakere. Gruppen har hatt 24 samlinger med ca. 10 personer per ar-
rangement. Aktivitetene har et variert program som utformes i samarbeid 
med deltakerne. Det gjennomføres lavterskelaktiviteter som spill, matlaging 
og sosialt samvær så vel som gruppesamtaler og workshops. Det ble også 
gjennomført noen større arrangementer.

 Noen av våre største aktiviteter
 → 8. mars   Plakatworkshop og  

  Kvinnedag-marsj.
 → 29. aug.   LaserTag 
 → 25. sept.   Oslo Fusion filmfestival
 → 07. okt.   Trans Pride pre-parade samling 
 → 10. okt.   Consent and Body Agency workshop  

  i samarbeid med Helse team.
 → 24. okt.   Brettspill kveld på Outland
 → 12. des.  Julesamling med julemiddag, quiz og spill.  

  (sammen med ungdomsguppa)

I mai fikk prosjektet ny prosjektmedarbeider som har erfaring i gruppeledelse 
og organisering, utdanner seg i samfunnshelse med spesialisering på transmi-
granter og er trans selv.

FOLK har hatt direkte samarbeid med flere organisasjoner i løpet av året, 
blant annet med Sex og Samfunn som snakket om KSK (Kvinner som har Sex 
med Kvinner) relasjoner og seksuell helse. Noen deltakere valgte å delta på en 
gruppesamtaleserie som ble organisert av Sex og Samfunn med psykisk helse 
oppfølging fra Skeiv Verdens helseteam.  

For å promotere tilbudet og dele vår erfaring med unge transpersoner, hadde 
vi et samarbeid med Helsestasjonen for kjønn og seksualitet (HKS). HKS orga-

niserte en filmvisning av filmen «Hør her’a» og de inviterte helsesykepleiere, 
lærere m.m. Før filmvisning, deltok FOLKs prosjektmedarbeider i en kort pa-
nelsamtale hvor de snakket om hva Skeiv Verden tilbyr transpersoner og hva 
man kan gjøre når en elev kommer ut som trans.

FOLK gruppen i Bergen har hatt to samlinger i 2023 knyttet til trans Pride og 
et åpent event om Trans Minnedagen i slutten av Trans Awareness Week.

Veiledning knyttet til FOLK i Oslo
Vi har gjennomført veiledningssamtaler med mer enn 30 personer i omtrent 
50 timer, og tilbudt grundig   oppfølging og rådgivning i mer alvorlige saker. 
Tema for samtalene varierer, og inkluderer bistand med å komme ut til familie, 
veiledning om transhelse, råd om asylsaker, endring av juridisk navn og kjønn, 
samt vold og trakassering. Dette har resultert i en økning av antall deltakere 
på våre faste møteplasser og andre aktiviteter. 

Birhana besøker Skeiv Verden Midt-Norge
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Skeiv Verdens kompetanseavdeling tilbyr kurs, seminarer og workshop om 
kjønns- og seksualitetsmangfold, identitet, normer, og interseksjonelle ret-
tigheter til ungdom, nyankomne i landet, ansatte og fagpersoner som jobber 
med målgruppen og andre frivillige organisasjoner siden 2019. 

Avdelingen har som mål å forbedre livskvaliteten og styrke rettighetene til 
LHBTIQ+ personer med minoritetsbakgrunn gjennom informasjon og kom-
petanseheving. 

Kompetanse

Erfaringskonsulenter
La meg fortelle er et likepersonsprosjekt hvor målet er utvikle synlige forbil-
der og aktive samfunnsdeltakere, både i og utenfor organisasjonen og bidra 
til å styrke medlemsdemokratiet. Erfaringskonsulentene bruker levde erfa-
ringer som skeiv med minoritetsbakgrunn til å utføre oppdrag. Erfaringen 
som minoritet er derfor en forutsetning for å bidra i vårt likepersonsarbeid. I 
år ble La meg fortelle gjennomført digitalt. Dette gjorde det mulig for med-
lemmer over hele landet å delta i opplæringen, som består av grunnleggende 
kunnskap LHBT+ terminologi sammen med en digital tilpasset versjon for de 
som ønsker å bidra til Skeiv Kompetanse. Vi gir verktøy for å håndtere ulike 
utfordringer erfaringskonsulentene kan oppleve. I tillegg inkluderte vi kurs 
om medlemsdemokrati og politisk arbeid gjennom Skeiv Verden, sammen med 
organiseringsferdigheter og presentasjonsferdigheter. Vi har startet med en 
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trappetrinnsmodell som gir erfaringskonsulenter mulighet til å bidra på det ni-
vået de føler seg trygge og kompetente til, mens vi stadig gir påfyll med kunn-
skap og kompetanse. Til sammen har vi skolert rundt 26 erfaringskonsulenter 
i de siste tre år i organisasjonen.

VO
Skeiv Kompetanse VO er et nasjonalt prosjekt som tilbyr informasjon og 
skaper dialog om kjønns- og seksualitetsmangfold i intro- og voksenopplæ-
ringssentre i hele landet. Hovedmålet er å skape et trygt miljø for LHBTIQ+ 
nyankomne, tilby bistand, støtte og nettverk samt å motvirke trans- og ho-
mofobiske holdninger og handlinger og forbygge negativ sosial kontroll blant 
nyankomne generelt. I tillegg tilbys det workshop rettet mot ansatte i kommu-
nale tjenester, og aktører som jobber direkte med målgruppen. 

I 2023 har prosjektet fått en økning i antall henvendelser nasjonalt. Vi har 
besøkt 30 sentre og holdt workshop for 1073 personer. Vi har også tilbudt bi-
stand til syv personer fra målgruppen og koblet dem til andre tjenester internt 
og eksternt. Prosjektet i Oslo kommune ble gjennomført med 37 workshop for 
843 personer. 

I Bergen har vi besøkt Bergen læringssenter - Kobe avdeling hvor har holdt 
kurs for 333 ukrainske flyktninger. 

Sebastian holder 
foredrag for UDI

Stephen besøker Slemmestad skole
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Mottak
Skeiv Kompetanse Mottak er et nasjonalt prosjekt som har som formål å ska-
pe et tryggere boforhold for LHBTIQ+ asylsøkere på norske ordinære asyl-
mottak, bygge tillit og styrke tilhørighet til lokalsamfunnet og forbygge diskri-
minering, negativ sosial kontroll og rasisme gjennom informasjonsarbeid. 

Prosjektet er gjennomført med fysiske besøk og workshop til ulike asylmot-
tak. I 2023 har vi besøkt 9 asylmottak og holdt workshop for 611 beboere. 

UNG
Skeiv Kompetanse UNG, som er et prosjekt rettet mot skoleverket og har som 
mål å øke kunnskapen hos ungdom med minoritetsbakgrunn innenfor LHBT-
QI+ og interseksjonalitet.  Dette gjør vi gjennom å være synlige skeive mino-
riteter, ha individuell veiledning med elever, og holde et helhetlig pedagogisk 
utarbeidet opplegg tilpasset unge i skolen. Vi tilbyr også kompetanseheving 
for lærere og andre ansatte i samarbeid med Skeiv Kunnskap (FRI), samt indi-
viduell pedagogisk veiledning. Vi ser at dette bidrar til å øke selvfølelse, styrke 
identitet, og gir nyttige verktøy for å håndtere situasjoner knyttet til negativ 
sosial kontroll. Vi erfarer også at det skaper nettverk, trygghet og forståelse i 
deres nærmiljøer.

I 2023 har prosjektet fått gjennomført skolebesøk lokalt og nasjonalt, på 
tross av manglende kapasitet, da rådgiver ble langtidssykemeldt. Vi har be-
søkt fem skoler nasjonalt og holdt workshops for 154 elever. Dette har også 
bidratt til rekruttering til våre møteplasser. I UNGs veiledningstjeneste har vi 
nådd ut til 250 ungdommer over hele landet som har hatt behov for støtte og 
råd. Prosjektet i Oslo kommune ble gjennomført med åtte workshops for 288 
personer.

I Bergen har vi besøkt Ny Krohnborg og Katedralskolen og holdt kurs til 430 
elever. 

Nettverk
Skeive med minoritetsbakgrunn vokser ofte opp i et samfunn og kultur preget 
av skam og stigma rundt seksualitet og kjønnsidentitet. Ofte opplever deres 
familier selv press, skam og uro og kan være redde for å bli stigmatisert og 
utestenging fra egne miljøer. Nettverksprosjektet er nasjonalt og har som mål 
å skape holdningsendring om temaet kjønns- og seksualitetsmangfold blant 

foreldre med minoritetsbakgrunn og tilby dem støtte og veiledning. Tiltakene 
skal skape tillit og kjennskap til Skeiv verden, samt etablere en trygg arena 
der foreldre med innvandrerbakgrunn som har skeive barn kan åpne opp for 
dialog og endring over tid. 

Vi tilbyr undervisning til støtteorganisasjoner, gruppeworkshop og individuell 
veiledning til foreldre og pårørende rundt skeive med minoritetsbakgrunn. På 
lang sikt ønsker vi å starte opp en der foreldre kan få støtte av likepersoner 
som føler at det er utfordrende å ha skeive barn.

I 2023 gjennomførte nettverksprosjektet blant annet flere workshops med fri-
villige organisasjoner og organiserte en rekke dialog- og nettverksmøter med 
innvandrerorganisasjoner og kommunale aktører. Vi jobbet også med å nå ut 
til ulike religiøse ledere og religiøst forankret organisasjoner gjennom dialog-
møter med Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL). I tillegg fulg-
te vi opp flere foreldre som har skeive barn. 

Religiøse ledere og skeive, dialogsamling Sunvolden, Foto: STL
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Ivaretakelse og forbedring av psykisk helse og forbedring av livskvalitet hos 
målgruppen har blitt til et satsingsområde i løpet av de siste årene, og vi har 
utviklet et ulike prosjekter for å møte det varierte hjelpebehovet og arbeider 
for å skape en tryggere og mer støttende fremtid for våre medlemmer.

Vårt helsefremmende arbeid er nøye utformet for å reflektere målgruppens 
spesifikke utfordringer og livssituasjoner.

I 2023 har teamet bestått av en psykolog og tre psykoterapeuter og vi tilbyr 
omfattende og strukturert oppfølging. Vi fokuserer på en rekke områder, in-
kludert sosiale relasjoner, identitetsutvikling, seksuell helse og en sex-positiv 
tilnærming, rusforebygging og skadereduksjon, psykoedukasjon relatert til 
selvregulering gjennom rusbruk, samt forebygging og støtte i forbindelse med 
vold i nære relasjoner. 

I 2023 har fokusområdene innenfor vår psykoterapeutiske helsetjeneste vært 
seksuell identitet, misbruk, traumer, selvskading, selvmordstanker og familie-
relasjoner. I tillegg til workshops og foredrag som fremgår i prosjektene, har 
vi også tilbudt vår psykoterapeutiske tjeneste til 94 personer, herunder 25 
klienter parallelt, inkludert både tidligere og nye klienter, innen individuell te-
rapi, parterapi og familieterapi.

Ansatte som jobber tett med målgruppen, tilbys gruppeveiledning to ganger 
per måned. Helseteamets ansatte får regelmessig veiledning gjennom organi-
sasjonens fagleder, noe som bidrar til å sikre en høy kvalitet på våre tjenester.

Psykisk helse og livskvalitet blant LHBT+-personer 
Den nyopprettede tilskuddsordningen fra Helsedirektoratet har gitt oss mu-
ligheten til å tilby mange kurs til helse- og omsorgstjenester i hele landet. Vi 
har holdt presentasjoner i Stavanger, Kristiansand, Bergen, Oslo, Tromsø og 
Kirkenes, og prosjektet har gitt oss mulighet til å drive kompetanseheving i 
mange ulike sektorer: barnevern, psykologer i DPS, studenter innen helse-
sektoren (psykologi og sykepleie) og deres forelesere, kommunale arbeidere, 
frivillig innsats og folkehelsearbeid. I tillegg har vi fått mulighet til å skrive et 
bokkapittel i revideringen av boken «Folkehelse i et migrasjonsperspektiv», 
som fortsatt er under arbeid. 

DBT-grupper 
I år er vi svært stolte av å ha opprettet et nytt gruppeterapitilbud der vi bruker 
prinsipper fra dialektisk atferdsterapi (DBT) og LHBT+-affirmativ terapi i et 
spesialutviklet tilbud for skeive med minoritetsbakgrunn. Gruppeterapien har 
både vært en måte for oss å gi strategier for følelsesregulering og bedrede 
sosiale relasjoner til personer i vårt fellesskap, og samtidig utvikle en terapi-
modell som kan forbedre psykiske helsetjenester for skeive med minoritets-
bakgrunn i offentlige tjenester. Resultatene fra vår evaluering og erfaringer 
som deltakerne har fortalt om, viser at gruppetilbudet har vært en suksess. Vi 
gleder oss til å starte en ny gruppe høsten 2024, og i 2025 publisere en artik-
kel om terapimodellen vi har utviklet. Prosjektet er støttet av Stiftelsen Dam. 

Samarbeid med RVTS Øst 
I 2023 har vi planlagt et webinar i samarbeid med RVTS Øst som gjennomfø-
res den 20. mars 2024. Webinaret retter seg mot alle som møter vår målgrup-
pe i hele landet og gir en innføring i temaer som inkluderende språk, inters-
eksjonalitet, migrasjonsrelaterte traumer, æresrelatert vold, samt hvordan 
traumer kan forstås i en skeiv kontekst. I den forbindelse har Skeiv Verden 
laget en kortfilm om en (fiktiv) transperson med migrasjonsbakgrunn, som 
forteller om sine opplevelser og utfordringer med å komme til, og skape et liv 
i Norge. Filmen er laget av og spilt av Skeiv Verden sine svært dyktige erfa-
ringskonsulenter. Navnet på webinaret er Skeiv og minoritet – dobbel sårbar-
het? Prosjektet er støttet av Helsedirektoratet. 

Helseteamet



Årsrapport 2023

33 34

Skeiv Verden

Helseteam
et

Helseteam
et

Rusmisbruksforebyggende arbeid  
Arbeidet til Skeiv Verden er av stor betydning, når det gjelder å fokusere på 
forebygging av skadelig rusbruk og å fremme god psykisk helse blant mål-
gruppen. At rusmidler kan bli brukt som en form for selvmedisinering i møte 
med smerte og traumer er viktig innsikt. Det å føle seg isolert og oppleve dis-
kriminering kan bidra til rusmisbruk, og det er derfor avgjørende å skape et 
støttende miljø der medlemmer føler seg forstått og akseptert. 

Gjennom å tilby åpen dialog og informasjon om sårbarhetsfaktorer, rusbruk i 
skeive miljøer, og de potensielle helserisikoene forbundet med skadelig rus-
bruk, bidrar vårt arbeid til å utruste medlemmene med kunnskap og verktøy 
til å ta bevisste og helsefremmende valg når det gjelder rus. Dette er et viktig 
skritt mot å støtte målgruppen i å skape sunne og meningsfulle liv uten å ty til 
skadelig rusbruk. 

Vold i nære relasjoner  
Prosjektet fokuserer på å hjelpe våre medlemmer med å få mer kunnskap om 
relasjonelle traumer og vold i nære relasjoner blant vår målgruppe. Vi under-
viser om sosial kontroll, ulike former for vold, det å søke hjelp eller rådgivning. 
Vi tilbyr workshop/terapi om praktiske ferdigheter for emosjonell regulering, 
grensesetting og ikke-voldelig kommunikasjon, samtidig som vi informerer 
om deres rettigheter og hvordan de kan håndtere ulike typer vold, inkludert 
mikroaggresjoner, verbal-, fysisk-, psykisk- og seksuell vold. 

Vårt mål er ikke bare å håndtere voldelige relasjoner når de oppstår, men også 
å forebygge dem ved å skape et fellesskap preget av økt kunnskap og støtte. 
Vi har temakvelder på Skeiv Kafe, hvor vi tar opp disse temaene med målgrup-
pen og reklamerer for diskusjonsgrupper, forelesninger og mer psykoedu-
kasjon. Dette skaper en trygg arena der medlemmene kan dele erfaringer og 
lære mer om hvordan de kan beskytte seg selv og hverandre. 

Tilbudet vårt er tilgjengelig både digitalt og fysisk, og vi tilbyr informasjon og 
støtte på norsk, spansk og engelsk for å sikre at alle medlemmer har tilgang til 
nødvendig hjelp og ressurser. 

ABC
Gjennom dette samarbeidsprosjektet med Helseutvalget, arrangeres tre 
seminarer i løpet av året med 60-70 deltakere. ABC fungerer som et introduk-
sjonskurs for skeive nyankomne med kort botid i Norge. De tredagers semina-
rene tar for seg emner som bruk av dating-apper, sosialt nettverk, testing for 
kjønnssykdommer, alt innen seksuell og mental helse. Dette arrangementet 
har blitt organisasjonens flaggskipkurs med mer enn 27 kurs i Oslo, Bergen og 

Trondheim siden 2015. Dette er den første muligheten for mange nyankomne 
i Norge til å delta i trygge skeive rom på en ikke-seksualisert måte. Vårt kurs 
inkluderer også psykoedukasjon rundt traumer og navigering i helsesystemet, 
for å hjelpe integreringen av mangfold i dette landet.

Kompasset
De siste fire årene har vi arbeidet med tilskudd fra Oslo kommune for å styr-
ke medlemmene gjennom selvhjelp, øke deres engasjement som frivillige og 
organisere våre psykiske helsetjenester under og etter pandemien. Disse tje-
nestene er traumeinformerte og knytter medlemmene til tilbudene Oslo har 
for dem. Vi har tilbudt ”gå-samtaler” for å snakke med medlemmer som lider 
av angst under tradisjonelle konsultasjoner der vi fokuserte på selvregulering 
og dermed forbedring av mental helse. I prosjektet hadde vi et sterkt fokus på 
å senke terskelen for offentlige tjenester, opprettet en «kontakt»-tjeneste og 
hjalp dem til å bli forstått av systemet. I tillegg har vi også utviklet et triage-
system som nå støtter arbeidet vi gjør i vårt helseteam. Vi lanserte vår nett-
baserte opplæringsplattform for å gjøre ferdigheter og kunnskap lett overfør-
bare til flere medlemmer på en strukturert måte som øker vår rekkevidde og 
effektivitet.

Seksuell helse Vi tror at god kunnskap om seksuell helse også gir muligheter 
for bedre mental helse. Vår tilnærming er integrativt og evidensbasert. Vi gir 
våre medlemmer verktøy og kunnskap for å sikre bedre seksuell helse som en 
del av deres generelle livskvalitet. Fokuset er ikke bare på forebygging av sek-
suelt overførbare infeksjoner, men også på atferds- og samfunnsutfordringer 
som gjør at skeive med migrantbakgrunn kan ha et komplekst forhold til sek-
sualitet påvirket av kultur, religion og politiske systemer.

Vi ser at vår målgruppe kan ha lavere kunnskapsnivå om seksualitet, seksuelt 
overførbare infeksjoner og testmuligheter enn majoriteten og ønsker derfor å 
være en organisasjon som ikke bare formidler, men også forklarer viktigheten 
av et sunt seksuelt forhold nettopp fordi vi opplever seksuell helse som en 
sentral del av mental helse. Kunnskapsoverføring skjer ofte gjennom individu-
ell terapi, gruppeterapi, workshops og seminarer.
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Panelsamtaler
Skeiv Verdens deltakelse eksternt i 2023
I 2023 har Skeiv Verden fortsatt å være en tydelig stemme i den offentlige 
debatten ved å vise skeive minoriteters perspektiver i media, blant andre sivil-
samfunnsaktører, i møte med offentlige instanser, og ikke minst i minoritets-
miljøer. Tilstedeværelse i eksterne fora er en viktig del av holdnings- og infor-
masjonsarbeid som vi gjør i løpet av et år og vår opplevelse er at det bærer 
frem gode resultater. Vi er takknemlige for den økende etterspørselen av vår 
kompetanse i samfunnet og ser frem til å fortsette den etterspurte kompetan-
sehevingen i 2024.

Skeive Samtaler Serie av Panelsamtale i 
forkat av Pride, samarbeid med andre org:

 → Pride i Norge
 → Tillit til politiet som skeiv
 → Tilgjenglighet i skeive arrangementer
 → Den skeive bevegelsen - penger, pride 

og samfunn

 → Panelsamtale: Skeiv debatt om lokalval-
get 2023 m/ lokale politikere

 → Panelsamtale på Arbeiderpartiets mang-
foldsseminar

 →  Panelsamtale om skeive minoriteters his-
torie m/ Skeivt Arkiv

 →  Foredrag om interseksjonalitet for Stopp 
Hatprat – unge ambassadører

 → Foredrag om interseksjonalitet under 
Follo Pride

 → Jurymedlem i Oslo Prides utdeling av 
Æres- og prydsprisen

 → Samtale om skeive og islam i regi av UiO 
— Skeiv Verden

 → Jurymedlem i utdeling av OXLO-prisen

 → Arendalsuka - rapportlansering og panel-
samtale: Trygghet for skeive i Norge

 → Filmvisning og panelsamtale: Hør her’a!
 → Filmvisning og Panelsamtale: Miguel’s 

War m/ Masahat og Arabiske filmdager 
 →  HGBGS – 12h takeover av Storgata 26 

m/ Karmaklubb
 → Skeiv Fadderdag m/ Skeivt Studentforum
 → Konsert: Desire Marea m/ Oslo World
 → Takke av Marianne Borgen på Rådhuset
 → Arendalsuka - rapportlansering og panel-

samtale: Trygghet for skeive i Norge
 → Stand under Drammen Pride
 → Speedfriending for organisasjoner m/ 

Fontenehuset Sandvika
 → Skeiv i Viken – hva nå?
 → Skeive familier
 → Nordisk ministerråd - Et år senere, etter 

25. juni
 → Politikk på minoriteters premisser?
 → Appropriasjon eller verdsettelse?
 → -Livssyn og skeiv seksuell helse

Sebastian Haas i panelsamtale

Samtale om å være skeiv, asylsøker og om norsk asylsystem.  
Juan Garajales. ArcticPride
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SENTRALT:
 → Bufdir- Likestillingsråd
 → Bufdir – Innspill til Regjerningens hand-

lingsplan for kjønns- og seksualitets-
mangfold (23-26) 

 → Barn- og familieetaten – Prosjekt «Dia-
log om mangfoldsarbeid»

 → IMDI - Referansegruppe for arbeidet 
med å styrke sivilsamfunnets rolle på 
integreringsfeltet

 → LDO fagråd for 2022-2025
 → Stortinget- Innspill til høring om forslag 

til forbud mot konverteringsterapi 
 → Skeivt Arkiv- Referansegruppe
 → STL/Fri - Dialogmøter religiøse ledere 

og skeive troende og org.
 → CERD- Arbeidsgruppe for sivilsamfun-

nets skyggerapport
 → Rosa Kompetanse Justis - Referanse-

gruppe
 → Rosa Kompetanse Barnevernet Referan-

segruppe
 → Frivillighet Norge - Unge ledere fra sivil-

samfunnet i Romania. Heldags workshop 
 → Frivillighet Norge: Implementering av 

verktøy for inkluderende møteplasser
 → Norges Taxiforbund – Samarbeid for å 

unngå sosial kontroll
 → Island: LGBTQI+ Nordic Conference
 → Italia: University of Padova - Conference

Utvalg, råd og 
referansegrupper

HELSETEAMET:
 → Helsedirektoratet - Fagråd for innvan-

drerhelse
 → Helsedirektoratet - Fagnettverk 
 → Helseetaten - Migrasjonshelse for Kvin-

ner
 → Oslo Met - Referansegruppe for utvik-

ling av videreutdanning innen HIV og 
andre SOI

 → Fast Track city- 5%-målene for Hiv fore-
bygging, arbeidsgruppe

 → Voldtektsutvalget - Referansegruppe
 → St. Hanshaugen Helsestasjon - Psykisk 

helse og familiestøtte
 → BUP Follo
 → DPS Søndre Nordstrand
 → Sex og Politikk
 → NAV Stovner
 → Krisesentersekretariatet, Krisesenteret 

Oslo og Krisesenteret Romerike
 → Kirkens Bymisjon, Primærmedisinsk 

Verksted
 → Nasjonalt Seksuell og reproduktiv helse 

og rettigheter (SRHR)-nettverk
 → Brobyggerforeningen – Interkulturelle 

brobyggere
 → Nettverk Chemsex
 → HivNorge- Innspills møte

 → Arbeidsgruppe for Barents Pride med 
Amnesty, Den Norske Helsingforskomite 
og FRI

 → RVTS Øst - Grorudsamling 
 → RVTS Øst - Innspilling av film/transkvin-

ne med migrasjonsbakgrunn forteller sin 
historie

 → “Hjelp som nytter – fagnettverk for kul-
tur, migrasjon og traumer” 

 → Norsk Psykologforening, Foreningen for 
Interkulturell psykologi - styret

 → Bydelsrådet for mangfold og inklude-
ring, bydel Grünerløkka - Rådsmedlem

 → Regnbuevenn- referansegruppe
 → Referansegruppe digital læringsplatt-

form om seksualitet i fengselet av Nyt 
Festivalen

 → Folkehelsekonferansen 2023 - Presen-
tasjon av Skeiv Verdens helsearbeid

 → Vilnius, Litauen, konferanse - Foredrag 
om mobbing av unge skeive med minori-
teter i Norge 

 → Bergen kommune - Transpersoner med 
migrasjonsbakgrunn, konferanse om 
transpersoner

 → VID Høgskole i Stavanger - Forelesning 
om skeive med minoritetsbakgrunn i 
Barnevernet

 → Bokkapittel om skeive med migrant-
bakgrunn i den nye utgaven boka “Fol-
kehelsearbeid i migrasjonsperspektiv”, 
sammen med Deniz Akin (Østlandsfors-
kning) - under revidering. 

 → Oslo Kommune – Utekontakten 

KOMPETANSETEAMET:
 → UDI brukernettverk Voksenopplæring
 → UDI brukernettverk Religiøse aktører
 → UDI bilateralt samarbeid med Romania
 → UDI avdeling for overføringsflyktninger
 → NTL medlemmer i UDI
 → Nasjonalt ankomstsenter Råde - Opplæ-

ring for ansatte
 → IMDI- referansegruppe mot negativ sosi-

al kontroll og æresrelatert vold
 → IMDi – det nordiske nettverket mot ne-

gativ sosial kontroll og æresrelatert vold
 → IMDi og RVTS Sør - fagdag om æresrela-

tert vold og negativ sosial kontroll 
 → ISF – Institutt for samfunnsforskning – 

konverteringsterapi
 → Voksenopplæringen, ansatte ved Rosen-

hoff, Drammen og Tromsø
 → NAV Gamle Oslo
 → Proba – referansegruppe om frafall fra 

ordningene under integreringsloven
 → Regnbuefyrtårn- skolering av ansatte på 

skoler i Oslo Viken i samarbeid med Fri
 → Jotun – foredrag om mangfold på ar-

beidsplassen
 → Styreseminar Skeiv Ungdom
 → Helsefestivalen på Grønland Torg i regi 

av MIR - multikulturelt initiativ res-
sursnettverk og Tverrkulturell helseinfo 
- Stand

 → Oslo Pride – panelsamtale om Skeive og 
Islam i regi av teologisk fakultet ved UiO

 → Bodø Kommune – foredrag om foreldre-
veiledning rettet mot innvandrere og 
tematikken skeive barn for ICDP trenere
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 →  Transskrik for Esben Esther og verdig 
helsetilbud

 →  Arbeiderpartiet - Innspill til oppfølging 
etter 25. juni

 →  Arbeiderpartiets Homonettverk - Inn-
spillsmøte om handlingsplanen Stolt og 
Fri

 →  Møte m/ Aisha Naz Bhatti om aktivitet i 
Viken fylkeskommune

 →  Helse- og sosialutvalget i Oslo kommu-
ne - Innspillsmøte om handlingsplanen 
Stolt og Fri

 →  Helse- og sosialutvalget i Oslo kommu-
ne - Deputasjon for Oslo budsjett 2024

 →  Politidirektoratet - Dialogmøte om sta-
tus i politiets og PSTs arbeid knyttet til 
oppfølging av anbefalinger fra 25. juni 
utvalgets rapport

 →  Politidirektoratet - Dialogmøte om trus-
selvurdering for Pride 2023

 →  AIS-avdeling i Oslo kommune - Samtale 
om veileder for diskrimineringsvern

 →  AIS-avdeling i Oslo kommune - Seminar 
om diskrimineringsvern

 →  Deltakelse i Velferdsetatens sentrale 
brukerråd

 →  Møte m/ FNs Workgroup for People of 
African Descent om skeive minoriteter I 
Oslo

LOKALT:
 → Midt-Norge: Trondheim Kommune – 

LHBT+ Handlingsplan Innspill til høring
 → Tromsø: Conversation on queer refuge-

es and the Norwegian refugee system. 
Arctic Pride

 → Rogaland: Kirkelig Dialogsenter – Sam-
taler mellom personer med ulik religiøs 
tilknytning.

Skeiv Verden deltok på et første felles møte med den nye kultur 
og likestillingsminister Lubna Jaffery og flere av de ulike lhbtqi+ 
organisasjonene i landet. 
Foto: Bufdir

Politisk påvirkning

Politisk påvirkning

VEST:
 → Vestland fylke - Utviklingsplan for Vest-

land 2024 – 2028 
 → Vest politidistrikt - Oppfølgingsmøter 
 → Bergen kommune Byråd for helse og 

sosial - Samarbeidsmøte om mangfold, 
kultur, trygghet. 

 → Bergen Kommune – Arbeidsgruppe for 
Fagdag for kommunale ansatte innen 
helsesektor 

 → Bergen Kommune Barnevernstjenesten 
- referansegruppe

 → Skatteetaten: Filmintervju. Hvordan kan 
man bli en god alliert for skeive med mi-
noritetsbakgrunn.

 → Norsk Psykologforening Utfordringer av 
transpersoner med minoritetsbakgrunn i 
møte med helsevesenet – samtale

 → UiB Det matematiske fakultet og Det 
psykologiske fakultet – Foredrag på fag-
dag

 → Introduksjonssenteret, Senter for Mi-
grasjonshelse og Bergen læringssenter– 
Referansegruppe LHBTIQ+ flyktninger i 
Bergen

Skeive organisasjoner takker av ordfører Marianne Borgen
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Diverse mediesaker:
 ↺ 12.1.23 På jakt etter trygghet- Rapport bestilt  

 fra Imdi: Forskning: Spesielt vanskelig  
 for skeive asylsøkere (utrop.no)

 ↺ 12.1.23 Norge føles ikke bare trygt (blikk.no)

 ↺ 31.1.23 Skeivt samhold versus skeiv splittelse (blikk.no)

 ↺ 17.2.23 Regjeringen, om arbeidet som gjøres inn mot Voksenopplæringen film.

 ↺ 29.3.23 Kristen Oslo-fotograf nekter å  
 ta bilder av skeive (utrop.no)

 ↺ 03.5.23: Dagsavisen Fikk løfte om skeivt vedtak - En kjempeviktig forpliktelse

 ↺ 15.5.23: Radiointervju i NRK under Regnbuedagene

 ↺ 15.5.23 DIME og Skeiv verden vest: BA

 ↺ 15.8.23  Viktigere enn noen gang (blikk.no)

 ↺ 16.8.23 Forskning.no Skeive utsettes for langt mer vold enn heterofile

 ↺ 13.9 23  «Fortsatt en kamp for at kjærligheten skal være grenseløs» (blikk.no)

 ↺ 20.10.23  Marianne Borgen går av som ordfører - takk fra det skeive miljøet

 ↺ 17.12.23  Blikk Skeiv klingende mynt

 ↺ 30.12.23:  – Motstanden mot skeive har blitt tydeligere (blikk.no)

25. juni-rapporten:
 ↺ 08.6.23  NRK

 ↺ 09.6.23 Dagsrevyen

 ↺ 09.6.23 – Vi er redde (blikk.no)

 ↺ 20.6.23  NRK - Nyhetsmorgen

 ↺ 16.9.23 Blikk

 ↺ 28.9.23 NRK – Kompass

 ↺ 15.10.23 TV2 Nyheter

 ↺ 16.11.23 Aftenposten

 ↺ 06.12.23 Blikk

Media Sommer og Pride 23:
 ↺ 14.6.23  Blikk – Et angrep på oss alle (blikk.no)

 ↺ 23.6.23 Blikk – Anette Trettebergstuen har  
 vært en viktig ambassadør (blikk.no)

 ↺ 25.6.23  NRK NRK Nyheter – 25. juni 2023 · Minnemarkering fra Oslo Rådhus – 
NRK TV

 ↺ 25.6.23  Blikk – Vi skal gjøre alt vi kan for at det skal være trygt (blikk.no)

 ↺ 28.6.23 Blikk Lubna Jaffery er ny kultur- og likestillingsminister (blikk.no)

 ↺ 01.07.23 NRK Nyheter Stephen Adom under Prideparaden 2023

 ↺ 01.7.23 Altinget  – Er du skeiv og mørk, står ikke arbeidsgiverne  
 med åpne armer for å ta deg imot  
 - Altinget - Alt om politikk: altinget.no

 ↺ 03.8.23:  Reality-dating og vannmeloner (blikk.no)

Konverteringsterapi:
 ↺ 05.10.23 Djevelutdrivelse og elektrosjokk (blikk.no)

 ↺ 11.10.23 Skeive innvandrere forblir i skapet – utsettes for     
 «konverteringsterapi» (utrop.no)

 ↺ 21.12.23 – Historisk lov vedtatt (utrop.no)

Hør Her’a:
 ↺ 16.09.23 ’’Jeg var ikke forberedt på å gråte så mye (blikk.no)

 ↺ 15.10.23 Kinoaktuell «Hør her’a!» tar opp kjønnsidentitet og    
 utfordrer skeiv kamp i minoritetsmiljøet i Norge | TV2

Marte Mjøs Pedersen, Joseph Mardelli, 
Maruwa Kerella, Hanne Lyseth

https://www.utrop.no/nyheter/nytt/330070/
https://www.utrop.no/nyheter/nytt/330070/
https://www.utrop.no/nyheter/nytt/330070/
https://www.blikk.no/bassel-hatoum-skeiv-verden/norge-foles-ikke-bare-trygt/228732
https://www.blikk.no/foreningen-fri-fri-meninger/skeivt-samhold-versus-skeiv-splittelse/229282
https://www.utrop.no/nyheter/nytt/336870/
https://www.utrop.no/nyheter/nytt/336870/
https://www.dagsavisen.no/demokraten/nyheter/2023/05/03/fikk-lofte-om-skeivt-vedtak-en-kjempeviktig-forpliktelse/
https://www.blikk.no/fri-pki-skeiv-fadderdag/viktigere-enn-noen-gang/236958
https://www.forskning.no/homofili-homoseksualitet/skeive-usettes-for-langt-mer-vold-enn-heterofile/2237381
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